
 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
CONCURSO PÚBLICO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE NOMEAÇÃO Nº 0001/2008 

 
 

    A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, do 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a realização do 
Concurso Público para o provimento de cargos na Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha, 
conforme resultado final homologado pelo Decreto nº 151/2008, de 22 de abril de 2008, publicado 
no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo no dia 23 de abril de 2008 
 
    R E S O L V E : 
 
Art. 1.º - CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público de que trata o Edital nº 
0001/2008, conforme relação constante do Anexo Único que integra este Edital, para comparecerem 
ao Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal, situada à Praça Vicente Glazar 
- 159, no período descrito no Anexo Único deste Edital (28/04/2008 a 09/05/2008), no horário de 08 
às 11h e de 13 às 15h30 min, para apresentarem os documentos e habilitações exigidas e tomarem 
posse de seus respectivos cargos. 
 
Art. 2.º - O Candidato convocado que não comparecer para o ato de posse no período de 30 (trinta) 
dias, perderá em caráter definitivo o direito à nomeação no cargo. 
 
Art. 3.º - O Candidato habilitado na 1.ª Fase da 4.ª Etapa do Concurso Público deverá se submeter a 
exame médico pré-admissional ou a exame médico específico (portadores de deficiência), a ser 
realizado em Clínica credenciada pela Prefeitura Municipal, devendo os exames 
médicos/laboratoriais solicitados pelos profissionais da Clínica credenciada pela Prefeitura serem 
custeados pelo próprio Candidato e entregues no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura, que os encaminhará à Clínica credenciada, para emissão de Laudo Médico Pericial ou 
Atestado de Saúde Ocupacional ou outro documento que o substitua na forma da Lei. 
 
Art. 4.º - Toda documentação exigida na 1.ª Fase da 4.ª Etapa do Concurso deverá ser apresentada 
impreterivelmente até o dia 15 (quinze) de maio de 2008. 
 
Art. 5.º - Em casos excepcionais, devidamente justificados, o Departamento de Recursos Humanos 
desta Prefeitura Municipal poderá acolher a apresentação do Candidato, dentro do período geral de 
convocação (de 28/04/2008 a 09/05/2008). 
   
                               São Gabriel da Palha, em 25 de abril de 2008. 
 
 

 
RAQUEL FERREIRA MAGESTE LESSA 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 

CARGO: PROFESSOR “A” MAPA – EDUCAÇÃO INFANTIL – (CRECHE E PRÉ-
ESCOLAR) 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º VANDERLANDIA MONTOVANELLI 28 A 30/04/2008 
2.º JOMARA LORENÇÃO 28 A 30/04/2008 
3.º MARCILEIA FELIPINI 28 A 30/04/2008 
4.º MARINETE REIS LIMA 28 A 30/04/2008 
5.º THELMA CHIARELLI 28 A 30/04/2008 
6.º SIRLEI MARIA ZATTA DA FONSECA 28 A 30/04/2008 
7.º DULCELINA PEREIRA DA SILVA 28 A 30/04/2008 
8.º LUCIANA LIMA DA SILVA 28 A 30/04/2008 
9.º  SINTIA PEDROZO CHIARELLE MAURI 28 A 30/04/2008 
10.º JANE LISLIE MARTINELLI DOS SANTOS 28 A 30/04/2008 
11.º ANY PATRICIA MASSUCATTI 28 A 30/04/2008 
12.º KAREN STREY 28 A 30/04/2008 
13.º ZENAIDE Mª GASPARINI BARCELLOS 28 A 30/04/2008 
14º SANDRA M.ª DELEVIDOVE MUNIZ 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: PROFESSOR “A” ENSINO FUNDAMENTAL (SÉRIE/ANOS INICIAIS) 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º JOMARA LORENÇÃO 28 A 30/04/2008 
2.º LUCIANA LIMA DA SILVA 28 A 30/04/2008 
3.º THELMA CHIARELLI CERRI 28 A 30/04/2008 
4.º PATRICIA DE MORAIS GAMA 28 A 30/04/2008 
5.º PATRICIA SOARES DOS SANTOS 28 A 30/04/2008 
6.º SILVANA MARTINS DE OLIVEIRA 28 A 30/04/2008 
7.º DULCELINA PEREIRA DA SILVA 28 A 30/04/2008 
8.º JOÃO HENRIQUE DE OLIVEIRA BRITO 28 A 30/04/2008 
9.º  LENIMAR SEDDA 28 A 30/04/2008 
10.º SANDRA M.ª DELEVIDOVE MUNIZ 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO:  PROFESSOR “A” MAPA – EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º LUCIVANIA ALVES RODRIGUES 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: PROFESSOR “B” MAPB – CIENCIAS 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º BRUNA FERREIRA DA FONSECA 28 A 30/04/2008 

 
 
 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 
 CARGO: PROFESSOR “B” – MAPB – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º NIVALDO COMETTI 28 A 30/04/2008 
2.º VAGNER LOURENÇÃO 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: PROFESSOR “B” – MAPB – GEOGRAFIA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º PABLO GUIMARÃES TEIXEIRA 28 A 30/04/2008 
2.º ROBSON STORCH 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: PROFESSOR “B” – MAPB – HISTORIA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º LEIDA RAASCH 28 A 30/04/2008 
2.º LISIE PACHECO STING 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: PROFESSOR “B” – MAPB – INGLES 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º LORENA FANTECELLE ROSSI 28 A 30/04/2008 
2.º RODRIGO SIAN BERGAMIM 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: PROFESSOR “B” – MAPB –LINGUA PORTUGUESA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º MARCELA LOPES 28 A 30/04/2008 
2.º GRACIELE CAO MERCIER 28 A 30/04/2008 

 
 

CARGO: PROFESSOR “B” – MAPB – MATEMÁTICA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º SANDRO VAGNO BASTO 28 A 30/04/2008 
2.º LUCINÉIA BRAUN KEPP 28 A 30/04/2008 
3.º CÉLIO MOACIR DOS SANTOS 28 A 30/04/2008 
4.º CLAUDIANE PEZZIN 28 A 30/04/2008 
5.º WENDELL BOONE CORSINI 28 A 30/04/2008 

 
 
 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 
CARGO: PROFESSOR “P” - MAPP 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ADORACY SOARES DE ALMEIDA 28 A 30/04/2008 
2.º FERNANDA SAVERGNINI DEPRÁ 28 A 30/04/2008 
3.º GEÓRGIA DO NASCIMENTO CAPELLI 

SOBRÉ 
28 A 30/04/2008 

4.º JOELMA MARIA MARTINS 28 A 30/04/2008 
5.º KAREN STREY 28 A 30/04/2008 
6.º DILENE ALVES DA LUZ 28 A 30/04/2008 
7.º ELIANE ROSSIN DE OLIVEIRA 28 A 30/04/2008 
8.º GRAZIELA JANE BERGAMIN 28 A 30/04/2008 
9.º  NIVALDO COMETTI 28 A 30/04/2008 
10.º ELIANI APARECIDA BOZETTI 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: ADMINISTRADOR 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º GUILHERME GUSTAVO HOLZ PERONI 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: AGENTE DE ARRECADAÇÃO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ELIEL SUSUKI FERREIRA 28 A 30/04/2008 
2.º CÁSSIA REGINA SUSUKI FERREIRA 28 A 30/04/2008 
3.º GEDERSON MERCIER 28 A 30/04/2008 
4.º CLEBER ROGÉRIO OAKES  

 

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º VALDINEI BATISTA DE JESUS THOM 28 A 30/04/2008 
2.º FABIOLA KISSTER 28 A 30/04/2008 
3.º ANDREIA GOMES 28 A 30/04/2008 
4.º GUNDEMBERG MARQUADT JABOUR 28 A 30/04/2008 
5.º CHARLES CARDOSO RODRIGUES 28 A 30/04/2008 
6.º MARIA EUNICE GOMES 28 A 30/04/2008 
7.º MARIA HILDA LOBO 28 A 30/04/2008 
8.º SIMONY GRONER 28 A 30/04/2008 
9.º  MARILUCIA PEREIRA COUTINHO 

VELBERT 
28 A 30/04/2008 

 
 

 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 

 
CARGO: AGENTE FISCAL 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º GILBERT CANAL 28 A 30/04/2008 
2.º ELI VERISSIMO DE ALCANTARA 28 A 30/04/2008 
3.º ALEXSANDRO ARRECO 28 A 30/04/2008 
4.º PATRICIO BANDEIRA DE MELO 28 A 30/04/2008 
5.º MERY LUZIA BARTELS CAVATI DOS 

SANTOS 
28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: AGENTE FISCAL AMBIENTAL 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º NILSON DE PAULO SANTOS 28 A 30/04/2008 
2.º WANDERLEY HENRIQUE WOLFFGRAMM 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: AGENTE FISCAL DE SAÚDE SANITÁRIA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º LUCIANA ALVES REPOSSI 28 A 30/04/2008 
2.º GEOVANI HENRIQUE WOLFFGRAMM 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: ARQUITETO URBANISTA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º KATIA GALON 28 A 30/04/2008 

 
 
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º GILVANI PEREIRA ROSA 28 A 30/04/2008 
2.º FERNANDA APARECIDA LOPES 28 A 30/04/2008 
3.º MARLING RODRIGUES GAVA 28 A 30/04/2008 
4.º GETSON DE AZEREDO FREITAS 28 A 30/04/2008 
5.º RUTH BARBARA DA SILWA 28 A 30/04/2008 
6.º MARIA DA PENHA VILELA 28 A 30/04/2008 
7.º ERLITON DE MELO BRAZ 28 A 30/04/2008 
8.º GILBERT CANAL 28 A 30/04/2008 
9.º JULIANA BONIZIOLI 28 A 30/04/2008 

 
 

 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 

10.º  LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA 28 A 30/04/2008 
11.º CASSIO PEREIRA XAVIER DA SILVA 28 A 30/04/2008 
12.º OSCAR BERNARDO DA SILVA JUNIOR 28 A 30/04/2008 
13.º JOÃO VITOR BONIZIOLI 28 A 30/04/2008 
14.º FERNANDO GONÇALVES DE SOUZA 28 A 30/04/2008 
15º THALLES SABADIM LINHARES 28 A 30/04/2008 
16.º FRANKS MAURO TARGA FARIA 28 A 30/04/2008 
17.º ALTAIR FURLAN 28 A 30/04/2008 
18.º MARIANA SANTOS DA SILVA 28 A 30/04/2008 
19.º SULAMIKE DE OLIVEIRA PROFETA 

BASTOS 
28 A 30/04/2008 

20.º  ARIELE SCALFONI RIGO 28 A 30/04/2008 
21.º ANDREA OHNESORGE 28 A 30/04/2008 
22.º FRANCIELLY MAÇÃO 28 A 30/04/2008 
23.º LUCAS DE OLIVEIRA LEONARDO 28 A 30/04/2008 
24.º ALAN BRAGATTO 28 A 30/04/2008 
25.º KAMILA PARTELLI 28 A 30/04/2008 
26.º ROSANGELA DOS SANTOS MARTINS 

CASTILHO DE  
28 A 30/04/2008 

27.º RENATA CRISTINA GOMES 28 A 30/04/2008 
 
 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º LORIENE MANZOLI 02 a 06/05/2008 
2.º VANESSA DE OLIVEIRA ROSI 02 a 06/05/2008 
3.º JACQUELINE KELLY ALMEIDA CUNHA 02 a 06/05/2008 
4.º ALEXANDRA MARIA RODRIGUES FIUZA 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º DEOJARLAS CRISTINA VAGO 02 a 06/05/2008  
2.º THIAGO CYPRIANO SABINO 02 a 06/05/2008 
3.º ELIZABETE SAMORA PARANHO        02 a 06/05/2008 
4.º JOCINEIA LOPES LENHAUS        02 a 06/05/2008 
5.º SIMONE DE ALMEIDA        02 a 06/05/2008 
6.º TAYANI APARECIDA MAURI        02 a 06/05/2008 

7.º EDIANE SCHULZ        02 a 06/05/2008 

8.º GIRLAINE BOECHART DE AZEREDO 
FREITAS 

       02 a 06/05/2008 

9.º ALESSANDRA NIELSEN BASTIANELLO        02 a 06/05/2008 
10.º  BRUNA ALMEIDA DE OLIVEIRA        02 a 06/05/2008 
11.º JOANA DARC GOMES DOS SANTOS        02 a 06/05/2008 
12.º ELIANA PEREIRA DE ARAUJO       02 a 06/05/2008 
13.º ELIANNE LIMA DA SILVA       02 a 06/05/2008 

 
 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 

14.º DANGIELE ALVES LIBARDI       02 a 06/05/2008 
15º SUELEN CRISTINA MARTINS       02 a 06/05/2008 
16.º GEANDRA SPERANDIO DA SILVA       02 a 06/05/2008 
17.º CIRLENE MARIA FERREIRA NUNES       02 a 06/05/2008 
18.º DANGELA MARIA LOPES       02 a 06/05/2008 
19.º ANA MARIA ZANOTELLI       02 a 06/05/2008 
20.º  MARCELA FERRAZ       02 a 06/05/2008 
21.º AURISTELA MOURA       02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ELIANA LIMA MIRANDA 02 a 06/05/2008  
2.º FERNANDA APARECIDA LOPES 02 a 06/05/2008 
3.º RUTH BARBARA DA SILWA 02 a 06/05/2008 
4.º KARINE RODRIGUES SANTOS 02 a 06/05/2008 
5.º SCHEILA EBERMANN LOSS 02 a 06/05/2008 
6.º MAIARA ELAINE DE AUGUSTO 02 a 06/05/2008 
7.º DRIELI NASCIMENTO VENTURA 02 a 06/05/2008 
8.º TAMILIS LOVO CARDOSO 02 a 06/05/2008 
9.º PRISCILLA LOVO CETTO 02 a 06/05/2008 
10.º  JULIANA BONIZIOLI 02 a 06/05/2008 
11.º ANAHELENA BARCELLOS        02 a 06/05/2008 
12.º ANGELA MARIA GOBBI PINAFFO        02 a 06/05/2008 
13.º GUILHERME LOPES CAMPOS        02 a 06/05/2008 
14.º RAFAELA VIEIRA        02 a 06/05/2008 
15º MARIA DA PENHA CAPATO        02 a 06/05/2008 
16.º CINTHIA BORCHARDT BARBOSA        02 a 06/05/2008 
17.º RAQUEL DOS SANTOS SILVA        02 a 06/05/2008 
18.º LEYRI CANAL        02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: BIBLIOTECÁRIO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º FABIANA LANA ENCARNAÇÃO 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: CONTADOR 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ELIEL SUZUKI FERREIRA 02 a 06/05/2008 

 
 
 
 
 
 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 
CARGO: COORDENADOR DE TURNO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º DEUSDETE BENINCÁ PUPIM 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: COVEIRO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º SERGIO FERREIRA 02 a 06/05/2008 
2.º RAFAEL MARQUES DE ALMEIDA 

PESSOA 
02 a 06/05/2008 

3.º CARLOS ROBERTO SIQUEIRA 02 a 06/05/2008 
 
 
CARGO: ENFERMEIRO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º RAQUEL PAULA DE OLIVEIRA 02 a 06/05/2008 
2.º JEANE CRISTINA BATISTA PESSOA 02 a 06/05/2008 
3.º LORENA MILÉRI MOREIRA 02 a 06/05/2008 
4.º PRISCILLA QUEIROZ 02 a 06/05/2008 
5.º CAROLINA MARCONDES REZENDE 

SANCHES 
02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ROBERTO PASSON CASAGRANDE 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º CARLOS LUIZ DE AZEVEDO JUNIOR 02 a 06/05/2008 
2.º MARIO LUIZ LODI JÚNIOR 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: ESCRITURÁRIO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º RAYANE GOBBI DE OLIVEIRA CRATZ 02 a 06/05/2008 

 
 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 

 
 
CARGO: FARMACEUTICO BIOQUÍMICO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º BIANCA BENINCÁ ONOFRE 02 a 06/05/2008 
2.º RAYULA THOMES 02 a 06/05/2008 
3.º FERNANDA FERRI 02 a 06/05/2008 
4.º JEAN MARCIO DALFIOR PIVETTA 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: FISIOTERAPEUTA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º VINICIUS RODRIGUES ARNDT 02 a 06/05/2008 
2.º GRACIÉLI SILVA CASALI 02 a 06/05/2008 
3.º RAFAEL ALMEIDA DE SOUSA 02 a 06/05/2008 
4.º BARBARA LACERDA REPOSSI 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: FONOAUDIÓLOGO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ELIZANDRA DOS SANTOS COZER 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: GESTOR DE RECURSOS HUMANOS 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º MIRYAN SUSUKI FERREIRA 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: JARDINEIRO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º HELMUT WARLLY WOLFFGRAMM 02 a 06/05/2008 
2.º OLINDO GUEDES QUINTILIANO 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: MECÃNICO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º FILIPE DE AGUIAR CASSANI 02 a 06/05/2008 

 
 
 
 
 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 
CARGO: MÉDICO ANESTESISTA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º EMERSON GUILHERME SPINASSÉ 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGISTA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º MARCO VALÉRIO COELHO DE OLIVEIRA 02 a 06/05/2008 
2.º ANTONIO AIRES FERREIRA RODRIGUES 

BORGES 
02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º WELLINGTON CARVALHO PERPÉTUO 

SOCORRO 
02 a 06/05/2008 

2.º ADRIANA BARBOSA DE MORAES 02 a 06/05/2008 
3.º KARINY CURBANI STORCH 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: MÉDICO DERMATOLOGISTA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º CRISTINA ALMEIDA DA MATA 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: MÉDICO NEUROLOGISTA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º CLOVIS BACHOUR 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º JOSÉ FERREIRA DA FONSECA  02 a 06/05/2008 
2.º GUSTAVO MONTE PIMENTEL 02 a 06/05/2008 

 
 
 
 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 
CARGO: MÉDICO PLANTONISTA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º KARINY CURBANI STORCH 02 a 06/05/2008 
2.º RARIANI TEIXEIRA 02 a 06/05/2008 

 
 
CARGO: MOTORISTA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º JOSÉ LUIZ JORDÃO 07 a 09/05/2008  
2.º FABRICIO CARLOS NEPOMUCENO 07 a 09/05/2008 
3.º VALMECIR SCHAFFELN 07 a 09/05/2008 
4.º CARLOS FERREIRA DIAS 07 a 09/05/2008 
5.º ERASMO CARLOS BORCHARDT 07 a 09/05/2008 
6.º ADELINO KLANZ 07 a 09/05/2008 
7.º FABULO AUGUSTO DELEVEDOVE 07 a 09/05/2008 
8.º VALCIONI LAUER 07 a 09/05/2008 
9.º LUIS FABIANO DOMICIOLE 07 a 09/05/2008 
10.º  WANDERLEY HENRIQUE WOLFFGRAMM        07 a 09/05/2008  
11.º CLAUDINEI COELHO CARDOZO        07 a 09/05/2008  
12.º VALCEIR BOECHAT DE LAIA        07 a 09/05/2008  
13.º VANILDO SAICK        07 a 09/05/2008  
14.º PAULO ROBERTO PAZULINI        07 a 09/05/2008  
15º WANDERLEY ROCKSON DAS NEVES        07 a 09/05/2008  
16.º JUCILEI DOS SANTOS SANTANA        07 a 09/05/2008  
17.º HELIO DO NASCIMENTO        07 a 09/05/2008  
18.º SEBASTIÃO LOPES MARTINS        07 a 09/05/2008  
19.º GILDÁZIO JOSÉ MONTE BELO        07 a 09/05/2008  
20.º  RODRIGO VULPE NUNES        07 a 09/05/2008  
21.º LEANDRO HENRIQUE WOLFGRAM        07 a 09/05/2008  
22.º ELTON ALMEIDA DA SILVA        07 a 09/05/2008  
23.º DENIS ALEXANDRE BONIZIOLI        07 a 09/05/2008  

 
 
CARGO: NUTRICIONISTA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º BRUNA BARCELLOS TEZOLIN GENELHU 07 a 09/05/2008 
2.º GISELI LOSS MATTEDE 07 a 09/05/2008 

 
 

 
 
 
 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 
CARGO: ODONTÓLOGO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ALESSANDRA PATRICIA MONTEIRO DE 

CASTRO 
07 a 09/05/2008 

2.º GUSTAVO ZORTÉA BRINGHENTI 07 a 09/05/2008 
3.º CLÁUDIA CURBANI STORCH 07 a 09/05/2008 
4.º ANDRESSA DE SOUZA CALENTE 07 a 09/05/2008 
5.º ROMEU JOAQUIM DE SOUZA NETO 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º RONALDO MATRE CARVALHO        07 a 09/05/2008  
2.º EDSON VANDER MARROQUE        07 a 09/05/2008  
3.º CARLOS FERREIRA DIAS        07 a 09/05/2008  
4.º ANILDO EDSON BALBINO        07 a 09/05/2008  
5.º JOSÉ NILTON GREGÓRIO DA LUZ        07 a 09/05/2008  
6.º ALDECYR DE BRUYN DAVID        07 a 09/05/2008  
7.º ADELMO DOS PASSOS COIMBRA        07 a 09/05/2008  
8.º RICARDO DE JESUS EBERT        07 a 09/05/2008  
9.º LELIEMERSON SOARES DA SILVA        07 a 09/05/2008  

 
 
CARGO: PEDREIRO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º RICARDO ALVES DE SOUSA 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: PROCURADOR JURÍDICO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ALEXANDRE BARBOZA COUTINHO 07 a 09/05/2008 
2.º HELTON BRUNO PESSI 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: PSICÓLOGO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º BIANCA DOS SANTOS CARVALHO 

VITÓRIA 
07 a 09/05/2008 

2.º DOUGLAS GONÇALVES JACOB 07 a 09/05/2008 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 
CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º LIZIE PACHECO STING 07 a 09/05/2008 
2.º MARIA JOSÉ GOMES 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA E APLICAÇÕES EM SIG 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º PATRICK PALASSI DA SILVA 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º FRANCISCO COLLI 07 a 09/05/2008 
2.º DEVANIR CAMPOSTRINI 07 a 09/05/2008 
3.º ADEMILSON SCALFONI 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ELIANE COSTA SILVA DE JESUS       07 a 09/05/2008  
2.º ANGELITA DA PENHA PARTELLI 

LIBARDI 
      07 a 09/05/2008  

3.º CLEIDIANI CARLA BUSS       07 a 09/05/2008  
4.º ELENIR COSTA TORRES DE JESUS       07 a 09/05/2008  
5.º FABIANA LIMA DE OLIVEIRA       07 a 09/05/2008  

 
 
CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º GERSON SALVADOR CAZELI 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º SIMONY STORCH MACHADO 07 a 09/05/2008 
2.º ILZA LÚCIA DA CONCEIÇÃO 07 a 09/05/2008 

 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

Anexo Único do Edital de Convocação de Nomeação N.º 0001/2008 
 
 
CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º VICENTE CARLETTO SCALFONI 07 a 09/05/2008 
2.º RENAN LUIZ TREVIZANI 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º JOSE CARLOS BARROS GARCEZ 07 a 09/05/2008 

 
 
 
 
 
CANDIDATOS APROVADOS INSCRITOS COMO PORTADORES DE DEFICI]ENCIA 
 
 
CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º MAURA REIS LIMA 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º MAURA REIS LIMA 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: COORDENADOR DE TURNO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ANEZIO ROQUE DE SOUZA 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: ODONTÓLOGO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º KARLA CALENTE PONCHA 07 a 09/05/2008 

 
 
 



 
 

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 
CARGO: PROFESSOR “A” MAPA – ENSINO FUNDAMENTAL (SÉRIE/ANOS INICIAIS) 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º ANÉZIO ROQUE DE SOUZA 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: PROFESSOR “B” – MAPB – LINGUA PORTUGUESA 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º MARTA LUCIA DA CONCEIÇÃO CALIXTO 07 a 09/05/2008 

 
 
CARGO: VETERINÁRIO 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PERÍODO DE 

COMPARECIMENTO
1.º RAFAEL FERNANDES FERREIRA 07 a 09/05/2008 

 
 


